



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – EMAIL: crlicita21@cr.com



A COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/22/PE-SE

ABERTURA: 10/03/2022 ÀS 11HORAS30MINUTOS

LANCES: 10/03/2022 ÀS 12:00HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL DESTINADO A ATENDER DA CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS EM ANEXO I DO EDITAL.

A Empresa CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA. Endereço na AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA15 – BAIRRO DE FÁTIMA – CEP. 60.040-530 - Fortaleza - Ceará. Vem através desta apresentar nossa proposta de preços, conforme discriminados abaixo.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITÉM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G	FLOC	150	UNIDADE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
2	COLONIA INFANTIL 100ML FRAGRANCIAS DIVERSAS	FLORA NENEN	200	UNIDADE	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
3	CREME DENTAL INFANTIL 50G	ALECRINHO	250	UNIDADE	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.317,50	mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	450	UNIDADE	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 2.659,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
5	ESCOVA LAVA MAMADEIRA	MUTUAL	70	UNIDADE	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 532,70	quinhentos e trinta e dois reais e setenta centavos
6	FITA ADESIVA FIXA FRALDAS	COMETINHA	150	UNIDADE	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 789,00	setecentos e oitenta e nove reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G COM 46 UND	H.ECON	150	PACOTE	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG C/ 46 UND	H.ECON	100	PACOTE	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
9	FRALDA EM TECIDO DUPLO C/ 05 UND	BAMBI	70	PACOTE	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
10	HASTES EM PLÁSTICO CONTONETE C/ 75 UND	HASTES FLEX	100	UNIDADE	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
11	KIT BERÇO COM 10 PEÇAS	CS BABY	50	KIT	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
12	LENÇO UMEDECIDO C/ 400 UND	COTTON LINE	100	PACOTE	R\$ 23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais
13	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES C/ 1000	ACÁCIA	200	PACOTE	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
14	PENTE DE CABELO ADULTO PLÁSTICO	SAFIRA	80	UNIDADE	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 243,20	duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
15	POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA 45G	FLORA NENEN	150	UNIDADE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
16	SABONETE EM BARRA 80G	MURIEL	150	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
17	SABONETE LIQUIDO 210ML	FLORA NENEN	200	UNIDADE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
18	SABONETEIRA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO	LULLY BABY	150	UNIDADE	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
19	SHAMPOO INFANTIL 210ML	FLORA NENEN	200	UNIDADE	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
20	TALCO INFANTIL EM PÓ 180G	FLORA NENEN	90	UNIDADE	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.359,00	mil trezentos e cinquenta e nove reais
21	TOALHA DE BANHO SEM CAPUZ	PINTE & BORDE	150	UNIDADE	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
	TOALHA DE ROSTO 30X50CM	ROYAL	100	UNIDADE	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – EMAIL: crlicita21@gmail.com

22							
VALOR TOTAL							R\$ 49.989,90
O VALOR EXTENSO POR EXTENSO É DE QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.							



VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - O PRAZO PARA PAGAMENTO SERÁ REALIZADO EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

<u>NOME:</u> CLAUDECIR PASSOS RAMOS
<u>RG n°:</u> 20.00010141635-SSP-CE
<u>CPF n°:</u> 684.385.679-91
<u>Cargo:</u> SÓCIO PROPRIETÁRIO

FORTALEZA-CE, 10 DE MARÇO DE 2022



[Handwritten Signature]

CR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.788.915/0001-28.CGF: 06.244.599.5
 Claudcir Passos Ramos
 Representante Comercial
 RG.2000010141635-SSP.CE – CPF: 684.385.679-91

10ª Tabelionato de Notas de Fortaleza
 R. Casimiro Monteiro, 70 - Monte Castelo - Fortaleza / CE - CEP 60.325-720
 Fone: (85) 3281.0090 | escritora@cartonomoreiradedeus.net.br
 Tabela: Maria de Fátima Boleiro Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
 CLAUDECIR PASSOS RAMOS [Handwritten Signature]
 Dou fé,
 Fortaleza, 10/03/2022
 Válido somente com o selo de autenticidade.
 Em testemunho da verdade,
 Stefanie Cristine Siqueira Nunes - Esc. Autorizada

CARTÃO
 Moreira
 de Deus

20220
 JKAL 02
 BR/CONHECIMENTO
 DE FIDELIDADE
 03701320

Qualificação do selo em: www.digital.iss.gov.br/portal

[Handwritten marks]